РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕБЫКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2018г.                                              № 45                                   х. Быковский

	Об установлении особого противопожарного режима на территории Нижнебыковского сельского поселения

В соответствии со ст.30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Установить  с 13 июня 2018 года на территории Нижнебыковского сельского поселения особый противопожарный режим.
2.В  целях реализации мер пожарной безопасности ввести дополнительные меры пожарной безопасности:
2.1.Подготовить имеющуюся  технику для подвоза воды  и проведения противопожарных мероприятий.
2.2. Организовать  патрулирование территорий населенных пунктов силами местного населения и членов добровольных пожарных формирований, оснащенных первичными средствами пожаротушения.
2.3.  Провести  разъяснительную  работу с населением о мерах пожарной безопасности  и действиях в случае пожара.
2.4. При необходимости обеспечить использование общественного  транспорта для экстренной эвакуации населения.
2.5. На прилегающих  к населенным пунктам территориях провести работы по очистке защитных противопожарных полос и удалению  сухой растительности, для исключения  переброса огня от возможных ландшафтных пожаров на населенные пункты.
2.6. Запретить  разведение костров, проведение работ с применением открытого огня на участках, расположенных в непосредственной близости (менее
15 м) от строений и мест с наличием растительности.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Нижнебыковского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Нижнебыковского сельского поселения                                           К.Ф.Венцов
[bookmark: _GoBack]